令和８年３月吉日

県内中学生チーム 責任者 様

岐阜県ハンドボール協会

会 長  堤  俊 彦

（公印省略）

第５７回 岐阜県中学生ハンドボール選手権大会開催について（ご案内）

浅春の候、ご一同様にはますますご壮健のことと存じます。日頃は、岐阜県ハンドボール協会の活動にご理解ご協

力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、令和８年度の岐阜県中学校ハンドボール選手権大会（通称：春の県大会）のご案内をさせていただきます。

年度始め早々に実施される大会のため、中学校チームの顧問の入れ替わりや、年度始めの業務の忙しさ、選手登

録事務と重なり多忙感が増すことを考え、令和７年度年度末に大会参加に関わる書類提出をお願いいたします。こ

のような点をご理解のうえ、貴チームの参加につきましてご高配を賜りますようお願いとご案内を申し上げます。

１ 大会名     第５７回 岐阜県中学校ハンドボール選手権大会（春の県大会）

２ 主 催     ぎふスポーツフェア２０２６実行委員会

３ 主 管     岐阜県ハンドボール協会

４ 期 日     令和８年 ５月３日（日）、４日（祝・月）、5日（祝・火）、１６日（土）、１７日（日）

５ 会場及びコート 岐阜メモリアルセンター ふれ愛ドーム （3日、4日、5日）

で愛ドーム   （１６日、１７日）

           岐阜市長良福光大野２６７５－２８  TEL ０５８-２３３-８８２２

  ６ 参加資格   ①２０２６年度、日本ハンドボール協会に登録し、本拠地を岐阜県内にしている中学生チー

ム、であること

                ②２０２６年度 日本ハンドボール協会に選手登録した中学生であること

①②双方を満たしていることとする。

  ７ 参加人数  チーム役員 5名以内、選手 5名以上 16名以内

   ８ 申し込み方法  （１）岐阜県ハンドボール協会ホームページ【https://www.gifu-handball.org/】から

参加申込書をダウンロードし、必要事項を記入して、令和８年３月１３日（金）１７：００まで

に担当者のメールアドレスに参加申込書のデータを送信すること。

（２） 大会参加当日、紙媒体で捺印した参加申込書を大会本部に提出すること。

９ その他     ・岐阜県ハンドボール協会ホームページに大会要項を掲載する。

             ・大会参加費の振り込みは3月19日（木）とする。詳細は大会要項を参照する。

               ・組み合わせは、3月19日（木）に組み合わせ抽選会を行い、その後、ホームページに掲示する

とともに、令和８年４月に開催する総会の配布資料に同封する。

担当者 岐阜県ハンドボール協会  柳原 昂平

E-mail  yanagihara.handball.gk@ymail.ne.jp

https://www.gifu-handball.org/】
mailto:yanagihara.handball.gk@ymail.ne.jp